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7.19 Zahlungsschwierigkeiten

7.19.5 Finanzielle Ergebnisse von eröffneten Konkurs- und Vergleichsverfahren

Nr.
Jahr

Wirtschaftsgliederung

>L «
</> E Rechtsform

Alter der Unternehmen

1960
1970
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

Zusammen . . . .

dar. Handwerk4)

0
1
2
20
21
22

23
24

25

26 
27
28/29
3
30
31
4
40/41
42
43
5
6 
7

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei............................................
Energie- und Wasserversorgung, Bergbau..................................
Verarbeitendes Gewerbe................................................................

Chemische Industrie usw., Mineralölverarbeitung.................
Herstellung von Kunststoff- und Gummiwaren......................
Gewinnung und Verarbeitung von Steinen und Erden,

Feinkeramik, Glas .....................................................................
Metallerzeugung und -bearbeitung............................................
Stahl-, Maschinen- und Fahrzeugbau, Herstellung von

ADV-Einrichtungen.....................................................................
Elektrotechnik, Feinmechanik, Herstellung von EBM-Waren

usw..................................................................................................
Holz-, Papier- und Druckgewerbe............................................
Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe ................................
Ernährungsgewerbe, Tabakverarbeitung..................................

Baugewerbe........................................................................................
Bauhauptgewerbe.........................................................................
Ausbaugewerbe..............................................................................

Handel..................................................................................................
Großhandel ...................................................................................
Handelsvermittlung.......................................................................
Einzelhandel...................................................................................

Verkehr, Nachrichtenübermittlung ..............................................
Kreditinstitute, Versicherungsgewerbe .......................................
Dienstleistungen von Unternehmen und Freien Berufen ....

Nicht eingetragene Unternehmen . . 
Eingetragene Einzelunternehmen . . 
Personengesellschaften (OHG, KG)

dar. GmbH & Co. KG....................
Gesellschaften mbH...........................
Aktiengesellschaften, einschl. KGaA 
Eingetragene Genossenschaften . . . 
Sonstige Unternehmen......................

unter 8 Jahren . . 
8 Jahre und mehr

Zusammen ........................

Natürliche Personen..........
Nachlässe ...........................
Sonstige Gemeinschuldner

Abgewickelte Verfahren2) Festgestellte Verluste Deckungsquote

ins­
gesamt

Konkurse Vergleiche

ins­
gesamt

Konkurse

Erlaß­
ver­

gleiche

Konkurse 
mit Mas.se

Erlaß­
ver­

gleichemit

Ma

ohne3)

sse

Stun-
dungs-
ver-

gleiche

Erlaß­
ver­

gleiche
mit

Ma

ohne3)

sse

bevor­
rech­
tigte

Forde

nicht
bevor­
rech­
tigte

*ungen
Anzahl Mill. DM %

1 791 1 265 261 27 238 284 217 40 27 54,2 9,0 46,52 069 1 465 356 28 220 1 248 964 145 139 43,5 4,5 39,8
1 923 1 357 497 5 64 3 649 2 769 792 88 19,2 3,6 45,8
2 122 1 483 571 6 62 3 119 2 326 657 136 32,1 5,8 37,02 523 1 757 695 8 63 4 741 3 481 1 194 66 32,8 3,4 43,33 433 2 466 866 9 92 7 731 4 929 2 575 227 25,1 5,1 44,3
3 226 2 319 813 6 88 7 247 5 313 1 667 266 21,8 4,6 58,83 259 2 434 775 2 48 7 027 5 476 1 502 49 25,7 2,8 58,83 653 2 795 789 2 67 8 131 6 528 1 488 115 28,1 6,2 50,8

davon 1 985:

Unternehmen und Freie Berufe

2 857 2 184 611 2 60 7 068 5 667 1 310 91 29,3 6,9 53,4
485 365 110 1 9 865 614 221 30 23,6 2,5 36,0

nach Wirtschaftszweigen
35 28 7 — — 33 28 5 __ 30,1 3,8

1
668

— — — 1 1 — — 1 __ __ 37,9
513 136 — 19 2 113 1 665 405 43 36,0 2,2 37,59 7 1 — 1 28 27 0 1 25,1 10,4 35,022 17 5 — — 45 35 10 — 16,2 2,2

51 42 9 — — 182 136 46 21,4 3,457 39 17 — 1 82 59 23 0 31,4 1.2 63,6

171 137 31 - 3 509 393 110 6 23,7 1,3 42,9

76 58 13 — 5 205 166 37 2 19,9 1.4 47,8151 113 37 — 1 719 642 77 0 44,9 1.6 40,180 65 9 — 6 168 129 36 3 60,2 6,1 39,851 35 14 — 2 175 78 66 31 20,1 2,0 35,0633 479 149 — 5 1 162 900 260 2 33,0 3,5 43,4440 338 99 — 3 999 779 218 2 35,2 3,8 43,8193 141 50 — 2 163 121 42 0 21,2 1.4 41,4733 567 141 1 24 1 074 843 206 25 25,1 2,9 71,9366 281 69 — 16 671 512 136 23 24,2 2.8 73,410 7 3 — — 16 15 1 — 32,0 3,9
357 279 69 1 8 387 316 69 2 26,5 3,0 45,894 74 19 1 — 149 113 36 — 30,2 0,411 9 2 — — 214 214 0 — 60,2 60,7
682 514 157 — 11 2 322 1 904 398 20 16,1 1.5 37.1

nach Rechtsformen
399 293 98 — 8 455 308 145 2 17,0 0,9 37,3268 197 62 1 8 488 364 119 5 25,7 2,5 38,2552
401

436
328

99
66 I 17

7
2 466
1 800

2 032
1 460

382
296

52
44

28,7
29,3

14,9
2,5

38,5
38,31 609 1 236 346 1 26 2 818 2 253 544 21 24,6 2,0 74,813

7
10

6
2
1 —

1 810
8

698
5

101
3

11 63,4
20,7

2.1
4,6

3 5,0

9 6 3 — 23 7 16 — 1.6 0,1 —

nach dem Alter
1 794 1 371 401 1 21 3 157 2 632 511 14 21,7 2 1 Al r
1 063 813 210 1 39 3 911 3 035 799 77 33,9 10,6

Z, J
55,0

Übrige Gemei nschuldner

796 611 178 — 7 1 063 861 178 24 15,6 1,3 36,7
256
530

10

177
429

5

73
100

5

6
1

855
204

4

683
175

3

148
29

1

24
0

14,9
17.2
13.2

0,8
3.4
1.5

36,6
45,9

der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnung 
) roffnete Konkursverfahren, die bis zum 31. 12. des folgenden Jah 

meldet wurden.

en.
res als abgeschlossen ge-

3) Konkursverfahren, die nach Eröffnung mangels einer die Kosten 
Masse eingestellt wurden.

4) In die Handwerksrolle eingetragene Unternehmen.
des Verfahrens deckenden

5a


